(b) 本公司經發行及配發代價股份擴大的已發行股本約 16.64%。

代價股份將根據一般授權予以發行。於代價股份發行日期，將予發行及配發的代價股份

彼此之間及與所有已發行股份享有同等權益。本公司將會向聯交所申請批准代價股份上

市及買賣。

先決條件

完成須待以下條件獲達成後，方可作實：

(i)  （倘要求）賣方已根據可能適用於收購物業及機器之法令、規則及法規取得賣方

股東及╱或監管機構發出之必要同意、批准及授權（如有）（統稱「賣方必要批

准」），及賣方必要批准須於完成前任何時間一直有效及具效力，且不受任何撤

回、撤銷或取消之威脅；

(ii)  聯交所上市委員會已批准代價股份上市及買賣；

(iii)  買方滿意將按照及根據買賣協議進行之盡職審查結果；

(iv)  收到所委派的中國律師意見，確認物業及機器收購合乎中國相關法律、法规；

(v)  於收購及發行代價股份時，物業及機器的業權成功轉讓及於有關政府機構登記注

册；

5

(vi)  賣方和買方已于各重大方面履行或遵守買賣協議所載彼等各自的承諾、契約及協

議，且概無賣方和買方違反買賣協議的任何條文；

(vii)  買賣協議項下的一切保證仍屬真實、準確、有效、具約束力及效力；及

(viii)  買賣協定及認購協定須同時完成。

完成

待上述先決條件獲達成或獲豁免（視乎情況而定）後，完成將於七  (7) 個營業日內進行。

於完成後，買方註冊為物業及機器之擁有人，並將物業及機器按收購價納入非流動資產。

代價股份的禁售期

代價股份受九十 (90) 個營業日禁售期（「禁售期」）限制，由發行代價股份之日起生效。

於禁售期內，賣方不得以任何方式（不論有條件地、無條件地、直接地、間接地或以其

他性質）轉讓或岀售任何代價股份。

一般授權予以發行代價股份

代價股份將根據股東於二零一六年六月二日舉行的本公司股東週年大會上授予董事之

一般授權發行，本公司獲授權發行最多 246,412,800 股股份（即通過該決議案當日本公司

已發行股本的 20%）。截至本公告日期，董事概無根據一般授權配發及發行股份或證券。

基於上文所述，發行代價股份購毋須另外獲得股東批准。

6

收購事項對股權架構之影響

本公司 (i)  於本公佈日期及 (ii) 緊隨發行及配發代價股份後（假設於本公告日期後本公

司已發行股本並無其他變動）的股權架構變動如下

股東  於本公佈日期   緊隨發行及配發代價

股份後

 股份數目   %  股份數目   %

旺基有限公司  （附註 1）  351,600,000  28.54  351,600,000  23.79

劉開進先生  （附註 2）  37,503,000  3.04  37,503,000  2.54

東台際華機械配件有限公司  171,120,000  13.89  171,120,000  11.58

貴州盤江貿易有限公司  85,560,000  6.94  85,560,000  5.79

賣方  -  -  246,000,000  16.64

公眾股東  586,281,000  47.59  586,281,000  39.66

總計 :  1,232,064,000  100.00  1,478,064,000  100.00

附註：

1.  劉開進先生（「劉先生」）為旺基有限公司之唯一實益擁有人，而旺基有限公司為 351,600,000 股

股份之直接擁有人。另外，劉先生為 37,503,000 股股份之實益擁有人。

2.  劉先生為本公司的主席、執行董事兼行政總裁。

有關本公司及賣方的資料

本公司為於開曼群島註冊成立的投資控股公司，主要在中國從事提供疏浚服務，包括基

建疏浚、填海疏浚、維護疏浚及環保疏浚。

賣方為在中國成立的公司，持有物業及機器以從事提供環保工程業務。

收購事項之理由及裨益

收購物業及機器對集團有利，因其會增強集團提供環境保護服務的能力和資質，與集團

拓展環境保護業務的商業策略脗合。發行代價股份作為物業及機器收購的代價將避免集

團現金外流。

基於上述理由，董事認為買賣協議及收購事項之條款乃按一般商業條款訂立，屬公平合

理，且符合本公司及股東之整體利益。

7

上市規則之涵義

由於收購物業及機 器和發行代價股份 之 一個或多個適用 百分比率為 5%或以 上但低於

25%，故交易事項構成本公司之一項須予披露交易，根據上市規則第 14章須遵守有關申

報及公告規定，惟獲豁免股東批准規定。

釋義

於本公告內，除非文義另有所指，否則以下詞彙具有以下涵義：